Администрация Троицкого сельсовета

Троицкого района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12.2020                                                                                                     № 62
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края»»
В соответствии со статьей 47 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края от 28.03.2018 № 20 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:

1) пункт 3.2. Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края» изложить в следующей редакции:

«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан по месту их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту прохождения альтернативной гражданской службы на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления;».
2) п. 3.1.3. должностной инструкции инспектора военно-учетного стола изложить в следующей редакции:

«3.1.3. При приеме от граждан военного билета, удостоверения гражданина, подлежащего призыву на военную службу, заполнять в двух экземплярах карточки первичного учета на офицеров запаса, алфавитные карточки, учетные карточки солдат (матросов), сержантов (старшин), прапорщиков (мичманов) запаса, учетные карты призывников в порядке определенном Методическими рекомендациями. При этом уточнять сведения о семейном положении, образовании, месте работы (учебы), должности, месте жительства и (или) месте пребывания граждан, в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, и другие необходимые сведения, содержащиеся в документах граждан, принимаемых на воинский учет;».
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Троицкого сельсовета                                                                      С.А. Малых